Утверждаю

Председатель КЧС и ПБ

заместитель главы

администрации Иловлинского

муниципального района

                                          Н.А.Казьмин

             «    »                        2012    года

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии  по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности администрации Иловлинского муниципального района

ПРОТОКОЛ ВНЕОЧЕРЕДНОГО ЗАСЕДАНИЯ

22.04.2012г.                                     № 13                                               р.п.Иловля

Председатель:  Казьмин Николай Александрович – заместитель главы администрации Иловлинского муниципального района, председатель Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Иловлинского муниципального района.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Комиссии:   Люлякин А.А., Яновский А.А., Попов О.Ю., Мухин А.М., Емельяненков Л.А., Морозов А.А., Чуйкин Н.Ф.,

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Главный ветеринарный врач Иловлинского района Левитов А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О введении дополнительных мер по выполнению плана организационно-хозяйственных и ветеринарно-санитарных мероприятий по ликвидации африканской чумы свиней на территории Иловлинского муниципального района

Докладчик Казьмин Н.А.

ВЫСТУПИЛИ:

Казьмин Н.А. - В связи с введением на территории Иловлинского муниципального района режима чрезвычайной ситуации межмуниципального характера с 19.00 20 апреля 2012 года на территории Качалинского, Краснодонского и Трехостровского сельских поселений и в целях выполнения постановления Губернатора Волгоградской области от 20.04.2012г. № 208 «Об установлении карантина и ограничительных мероприятий по ариканской чуме свиней на территории Городищенского  и Иловлинского муниципальных районов Волгоградской области» и постановления Правительства Волгоградской области от 20.04.2012г. № 30-п «Об отчуждении свиней, изъятии продуктов свиноводства и возмещении ущерба, причиненного в результате проведенного отчуждения живых свиней и изъятия продуктов свиноводства на территории Городищенского и Иловлинского муниципальных районов Волгоградской области» в связи с выявлением, при работе специализированной комиссии по отчуждению свинопоголовья,  расхождений учета свинопоголовья с фактическим наличием животных, установлением фактов забоя гражданами свиней, в нарушение ветеринарных требований. Кроме  того от главного ветеринарного врача поступила служебная записка на организацию контроля вывоза ввоза животноводческой продукции из первой угрожаемой зоны.

Предлагаю в целях не допущения вывоза за территорию первой угрожаемой зоны установленной на территории Иловлинского муниципального района продукции свиноводства, установить дополнительные круглосуточные охранно-карантинные посты:

1. Пост №1 – на выезде из хутора Краснодонский на автодороге (вблизи АЗС «Стратум» на удалении 30 метров);

2. Пост №2 – на выезде х.Кузнецов на грунтовой дороге (вблизи АЗС «Аркон –ПРО» на удалении 30 метров;

3. Пост №3 – на повороте на х.Фастов от трассы М-6 «Каспий» в 150 метрах;

4. Пост №4 – на границе Иловлинского и Гродищенского муниципального районов на автодороге Качалино-Песковатка в непосредственной близости от поворота на ст.Трехостровская;

5. Пост №5 – на правом берегу реки Дон вблизи паромной переправы у станицы Трехостровской (10 метров от уреза воды). (пост выставляется ежедневно на период работы паромной переправы).

    Определить соответствующие задачи сотрудникам полиции на охранно-карантинных постах.

     Рекомендовать Главам поселений организовать всестороннее обеспечение работы охранно-карантинных постов.

утвердить  решение Комиссии от 22.04.2012г  № 13 (текст решения прилагается).

Голосовали: «за» - единогласно.

         ИО  Секретаря КЧС и ПБ                                                    А.А.Люлякин
Администрация Иловлинского муниципального района

Волгоградской области

комиссия  по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности

Иловлинского муниципального района

РЕШЕНИЕ

22.04.2012 г.                                        № 13

О введении дополнительных мер по выполнению плана организационно-хозяйственных и ветеринарно-санитарных мероприятий по ликвидации африканской чумы свиней на территории Иловлинского муниципального района

В целях не допущения вывоза за пределы первой угрожаемой зоны установленной на территории Иловлинского муниципального района продукции свиноводства,  комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Иловлинского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Рекомендовать Главам Качалинского, Краснодонского и Трехостровского сельских поселений:

В течении 4 часов с получением данного решения установить и оборудовать дополнительные круглосуточные охранно-карантинные посты:

Пост №1 – на выезде из хутора Краснодонский на автодороге (вблизи АЗС «Стратум» на удалении 30 метров);

Пост №2 – на выезде х.Кузнецов на грунтовой дороге (вблизи АЗС «Аркон –ПРО» на удалении 30 метров;

     Пост №3 – на повороте на х.Фастов от трассы М-6 «Каспий» в 150 метрах;

     Пост №4 – на границе Иловлинского и Гродищенского муниципального
     районов на автодороге Качалино-Песковатка в непосредственной близости
     от поворота на ст.Трехостровская;

     Пост №5 – на правом берегу реки Дон вблизи паромной переправы у
     станицы Трехостровской (10 метров от уреза воды). (данный пост
     выставляется ежедневно на период работы паромной переправы).

1.1. Организовать круглосуточное дежурство граждан из числа местных жителей (в расчете 2 человека в сутки) с целью оказания помощи в работе охранно-карантинного поста;

1.2. Охранно-карантинные посты (в п.1 настоящего решения) оборудовать вагончиками (будками) для дежурных смен, шлагбаумами, дезбарьерами, обеспечивающими проведении дезинфекции транспорта и населения въезжающего (входящего) и выезжающего (выходящего);
1.3 Обеспечить трехразовым питанием состав дежурных смен на создаваемых на подведомственной территории постах;

1.4 Предусмотреть условия для отдыха находящихся на постах сотрудников и рабочих;

1.5 Предусмотреть энергоснабжение постов на постоянной основе на весь период функционирования охранно-карантинных постов;

1.6 Оборудовать подъезды к создаваемым постам соответствующими знаками («карантинная зона», ограничение скорости до 20 км/ч, движение без остановки запрещено и т.п.)
1.7 Организовать работу по перепашке грунтовых дорог вокруг всех населенных пунктов на подведомственной территории, попадающих в 1-ю угрожаемую зону, для исключения неконтролируемого  перемещения автотранспорта, ввоза и вывоза сельскохозяйственной продукции.

2. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Иловлинский» обеспечить круглосуточное несение дежурства на  дополнительных охранно-карантинных постах сотрудниками МО МВД России «Иловлинский» указанных в п.1 настоящего решения.
2.1 Возложить  на соответствующих сотрудников на охранно-карантинных постах задачи:
- по недопущению ввоза и вывоза животных и продукции животноводства и растениеводства из первой угрожаемой зоны на территории района;
- по проведению задержания на постах животных (которые подлежат убою в первой угрожаемой зоне в порядке предусмотренном «Инструкцией о мероприятиях по предупреждению и ликвидации АЧС» от 21.11.1980 года, где п.5.2.4. предусматривается обнаруженные продукты  животноводства подвергать обеззараживанию и утилизации специальной комиссией);
 - по составлению актов на изъятие продукции животноводства и вызову на пост сотрудников ветеринарной службы.

3. Рекомендовать Главному ветеринарному вручу Иловлинского района организовать круглосуточную работу дополнительных охранно-карантинных постов (согласно п.1 настоящего решения), согласно Инструкции о мероприятиях по предупреждению и ликвидации АЧС» от 21.11.1980 года.

4. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации

Иловлинского муниципального района,

Председатель КЧС и ПБ                                                                       Н.А.Казьмин

ИО  Секретаря  КЧС и ПБ района                                                    А.А.Люлякин